Tertio, Beneficiatus non potest sine peccato bonis ecclesiasticis consanguineos, familiaresque ditare, vel ad majorem statum exaltare, aut plusquam ad conditionem & decemiam status necessariam habent, eis conferre. Habetur in primis ex Canone 37. Apostolorum, ibi: "Omnium rerum ecclesiasticarum curam Episcopus gerito, & eas dispensato, quasi inspiciat Deo. Non licentiam autem est esto quidpiam ex iis sibi tamquam proprium

assumere, aut cognatis suis elargiri, quæ Deo dicata sunt. Quod si pauperibus illi sunt, ut pauperibus submitunt. Non tamen horum prætextu res ecclesie venduntur." Concordat. cap. Quisquis 19. caus. 12. q. 2. ibi: "Omnium ecclesiasticarum rerum Episcopus habeat sollicitudinem, & dispense eas tamquam Deo contemplante. Non liceat autem ei fraudare quidquam ex illis, vel cognatis propriis donare, quæ Dei sunt. Quod si pauperes fuerint, ut pauperibus largiantur, sed non harum occasione, quæ sunt ecclesie defraudentur." cap. Est probanda 16. dist. 86. ubi conceditur quidem, ut pauperibus consanguineis de bonis ecclesiasticis succurratur: "Non tamen ut illi ditiores fieri velint, ex eo quod tu posses conferre inopibus... Neque enim propterea te Domino dedicasti, ut tuos divites facias... Putas se parum posere? Pretium tuum quærunt, vitæ tuæ fructum adimere contendunt, & accusant, quod eos divites non feceris, cum te illi velint æternæ vitæ fundare mercede." Concil. Trident. sess. 25. de reform. cap. 1. ibi: "Omnino vero eis interdicit, ne ex redditibus ecclesiasticis consanguineos, familiaresve suos auerere student, cum & Apostolorum canones prohibeant, ne res ecclesiasticas, quæ Dei sunt, consanguineis donent, sed si pauperes sint, eis ut pauperibus distribuant, eas autem non distrahant, nec dissipent eorum causa. Immo quæ maxime potest eos Sancta Synodus monet, ut omnem humanum hunc erga fratres, nepotes, propinquosque, carnis affectum, unde multorum malorum in ecclesia seminari extat, penitus depellant." Et quæ grave sit scelus de redditibus ecclesiasticis consanguineos ditare, & ad majorem statum exaltare, aut plusquam ad conditionem, & decemiam statum necessariam habent, eis conferre, constat ex verbis Gregorii VII. in c. Pervenit 3. caus. 16. q. 7. ibi: "Pervenit ad nos fama sinistra, quod quidam Episcoporum non Sacerdotibus propriæ diocesis decimas, atque christianorum oblationes conferunt, sed potius laicalibus personis, militum videlicet, sive servitorum, vel (quod gravius est) etiam consanguineis. Unde si quis amodo Episcopus inventus fuerit hujus præcepti divini transgressor, inter maximos hæreticos, & Antichristos non minus habeatur. Et sic Nicæna Synodus de Simoniacis censuit, et qui recipiant ab eo laici, & qui dat Episcopus sive pretio, sive beneficio, æterni incendii ignibus deputentur." Qui canon procedit etiam in fructibus secundum intellectum Hugonis, & Archidiaconi, & Fagnani in c. Si quis sane 5. de peculio Clericor. num. 20.